CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CACIQUE DOBLE
Avenida Kaingang, nº 292 - Cacique Doble - Rio Grande do Sul - Brasil - CEP: 99860-000

Fone: (54) 3552-1252 - E-mail: secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº002/21 DE 02 DE MARÇO DE 2021.

Senhora Presidente e

Senhores Vereadores,

Os Vereadores infra-assinados, nos termos Regimentais

vigentes, Indicam ao Executivo Municipal sejam perfurados dois poços

artesianos na Terra Indígena Cacique Doble, um na Sede e outro no Campo

Verde.

JUSTIFICATIVA:

Como a população é numerosa nas terras indígenas, em

algumas épocas do ano falta água para consumo humano e outras necessidades

destas comunidades.

SALA DE SESSÕES ARMANDO BIAVATTI,

CACIQUE DOBLE, RS, 02 DE MARÇO DE 2021.

Ver. Alceu Demartini;

 Ver. Loreci Manoel Antônio;

 Ver. Joacir Antônio Zaparoli;

 Ver(a). Silvana de Ávila Fontoura Incerti.